Via Lácteos Transportes, com encascalhamento e rolagem

Este acesso necessita de melhoria urgente, pois a empresa possui cerca de 20 (vinte) 
caminhões que usam essa via diariamente. 

Considerando, ainda, que a Empresa possui 47 (quarenta e sete) empregados, e 
recolhe 120.000 (cento e vinte mil) litros de leite ao dia.

Esta melhoria é fundamental importância para a Empresa e também para o município.

Assim, requer-se seja dado prioridade ao pr

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores 

MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS 

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta subscreve,

[...]

Para que o Poder Executivo Municipal proceda a recuperação da via que dá acesso a 
, com encascalhamento e rolagem. 

Este acesso necessita de melhoria urgente, pois a empresa possui cerca de 20 (vinte) 
essa via diariamente.  

do, ainda, que a Empresa possui 47 (quarenta e sete) empregados, e 
recolhe 120.000 (cento e vinte mil) litros de leite ao dia. 

Esta melhoria é fundamental importância para a Empresa e também para o município.

se seja dado prioridade ao presente pedido de providências.

Crissiumal/RS, 12 de março de 2025. 

ELIZERIO ESPANHOL 
                                                            VEREADOR - PL